

**Lucrari de montaj pentru
instalarea sistemului
antiincendiu, semnalizare paza
automata, supraveghere video la
Gradinita nr. 194 din or.Codru**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Semnalizare paza automata

Valoarea de deviz 173 136,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	303,91	52,57	15 976,55
2.	1	Muncitor	h-om.	502,10	52,57	26 395,40
		Total manopera				42 795,67

Materiale:

1.	1010120	Radioemitor TRV-100DP	buc	1,00	1 599,88	1 599,88
2.	101021	Panou de control Force CFH500	buc	1,00	2 156,77	2 156,77
3.	1010219	HD-PB0301 RIP 3A / 12B	buc	9,00	526,56	4 739,04
4.	1010801	Acumulator 12V 7,2Ah	buc	10,00	200,67	2 006,70
5.	24515	Cronstein HO-021	buc	93,00	28,00	2 604,00
6.	24523	Canal plastic 20x10	m	700,00	4,13	2 891,00
7.	24525	Canal plastic 25x16	m	100,00	6,42	642,00
8.	24526	Canal plastic 40x25	m	100,00	9,48	948,00
9.	3332113	Detector la miscare LC-100 PI	buc	13,00	136,12	1 769,56
10.	3332114	Detector combinat LC-102 PIGBS	buc	80,00	357,00	28 560,00
11.	50399	Cablu alarm 6 Cu Italy Bianco	m	1 500,00	4,36	6 540,00
12.	5220076	Strobsirena HC-103	buc	1,00	97,23	97,23
13.	522008	Modul de extindere ZEL-508 Zone expander 8 Z	buc	1,00	438,66	438,66
14.	522009	Modul de extindere ZEX-508 Zone expander 8 Z	buc	8,00	739,66	5 917,28
15.	62033	Diubel cu surup 6/3,5x35	buc	200,00	0,20	40,00
16.	62034	Diubel cu surup 6/3,5x40	buc	2 500,00	0,23	575,00
17.	62035	Samorez 3,5*25	buc	200,00	0,09	18,00
18.	62036	Samorez 3,5*35	buc	200,00	0,10	20,00
19.	62037	Samorez 3,5*9.5	buc	20,00	0,09	1,80
20.	64512	Set Antena TRV-100DP	compl.	1,00	23,33	23,33
21.	777992241	Claviatura KLR-500	buc	1,00	1 088,10	1 088,10
		Total materiale de construcții				62 819,38

Utilaje de construcții:

1.	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	5,246	20,00	104,92
----	--------	---------------------	-------	-------	-------	--------

2.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	54,72	20,00	1 094,40
		Total utilaje de construcții				1 211,31

Прямые затраты	lei	144 280,37
TVA	20,00 %	28 856,07

Total deviz:

173 136,4

4

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Ap. S. Traefite

**Obiect Lucrari de montaj pentru instalarea
sistemului antiincendiu, semnalizare paza
automata, supraveghere video la Gradinita nr.
194 din or.Codru**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Semnalizare paza automata
(denumirea lucrări)

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Panou de control Force CFH500)	buc			1 264,88
	1	Muncitor	h-om.	24,0000	52,57	1 261,68
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	20,00	3,20
2	10-08-001-13	Claviatura KLR-500	buc			210,28
	1	Muncitor	h-om.	4,0000	52,57	210,28
3	10-08-003-06	Bloc de alimentare si control (HD-PB0301 RIP 3A / 12B)	buc			424,04
	1	Muncitor	h-om.	8,0000	52,57	420,56
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1740	20,00	3,48
4	08-01-121-1	Acumulator 12V 7,2Ah	buc			108,29
	1	Muncitor	h-om.	2,0600	52,57	108,29
5	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, TRV-100DP	compl.			1 719,04
	1	Muncitor	h-om.	32,7000	52,57	1 719,04
6	10-08-002-04	Set Antena TRV-100DP	buc			75,90
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	52,57	52,57
	64512	Set Antena TRV-100DP	compl.	1,0000	23,33	23,33
7	10-08-002-02	Detector la miscare LC-100 PI	buc			108,34
	1	Muncitor	h-om.	2,0000	52,57	105,14
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	20,00	3,20
8	10-08-002-05	Detector combinat LC-102 PIGBS	buc			52,57
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	52,57	52,57
9	10-04-066-05	Strobsirena HC-103	buc			52,57
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	52,57	52,57
10	10-01-038-07	Cronstein HO-021	buc			33,26
	1	Muncitor	h-om.	0,1000	52,57	5,26
	24515	Cronstein HO-021	buc	1,0000	28,00	28,00
11	10-08-001-06	Modul de extindere ZEL-508 Zone expander 8 Z	buc			844,32
	1	Muncitor	h-om.	16,0000	52,57	841,12
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	20,00	3,20

1	2	3	4	5	6	7
12	10-08-001-06	Modul de extindere ZEX-508 Zone expander 8 Z	buc			844,32
						841,12
	1	Muncitor	h-om	16,0000	52,57	841,12
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	20,00	3,20
13	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Cablu alarm 6 Cu Italy Bianco)	km			12 939,42
						8 579,42
	1	Muncitor	h-om.	136,0000	52,57	8 579,42
	50399	Cablu alarm 6 Cu Italy Bianco	m	1 000,0000	4,36	4 360,00
14	08-02-390-1	Canal plastic 20x10	100 m			1 390,97
						856,37
	1	Muncitor	h-om	16,2900	52,57	856,37
	24523	Canal plastic 20x10	m	100,0000	4,13	413,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,0800	20,00	121,60
15	08-02-390-1	Canal plastic 25x16	100 m			1 619,97
						856,37
	1	Muncitor	h-om	16,2900	52,57	856,37
	24525	Canal plastic 25x16	m	100,0000	6,42	642,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,0800	20,00	121,60
16	08-02-390-1	Canal plastic 40x25	100 m			1 925,97
						856,37
	1	Muncitor	h-om	16,2900	52,57	856,37
	24526	Canal plastic 40x25	m	100,0000	9,48	948,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,0800	20,00	121,60
17		Diubel cu surup 6/3,5x40	buc			0,23
						0,00
	62034	Diubel cu surup 6/3,5x40	buc	1,0000	0,23	0,23
18		Diubel cu surup 6/3,5x35	buc			0,20
						0,00
	62033	Diubel cu surup 6/3,5x35	buc	1,0000	0,20	0,20
19		Samorez 3,5*9,5	buc			0,09
						0,00
	62037	Samorez 3,5*9,5	buc	1,0000	0,09	0,09
20		Samorez 3,5*25	buc			0,09
						0,00
	62035	Samorez 3,5*25	buc	1,0000	0,09	0,09
21		Samorez 3,5*35	buc			0,10
						0,00
	62036	Samorez 3,5*35	buc	1,0000	0,10	0,10
		2. Utilaj				
22		Panou de control Force CFH500	buc			2 156,77
						0,00
	101021	Panou de control Force CFH500	buc	1,0000	2 156,77	2 156,77
23		Claviatura KLR-500	buc			1 088,10
						0,00
	777992241	Claviatura KLR-500	buc	1,0000	1 088,10	1 088,10
24		HD-PB0301 RIP 3A / 12B	buc			526,56
						0,00
	1010219	HD-PB0301 RIP 3A / 12B	buc	1,0000	526,56	526,56
25		Acumulator 12V 7,2Ah	buc			200,67
						0,00
	1010801	Acumulator 12V 7,2Ah	buc	1,0000	200,67	200,67
26		Radioemitor TRV-100DP	compl.			1 599,88
						0,00
	1010120	Radioemitor TRV-100DP	buc	1,0000	1 599,88	1 599,88
27		Detector la miscare LC-100 PI	buc			136,12

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	3332113	Detector la miscare LC-100 PI	buc	1,0000	136,12	136,12
28		Detector combinat LC-102 PIGBS	buc			357,00
						0,00
	3332114	Detector combinat LC-102 PIGBS	buc	1,0000	357,00	357,00
29		Strobsirena HC-103	buc			97,23
						0,00
	5220076	Strobsirena HC-103	buc	1,0000	97,23	97,23
30		Modul de extindere ZEL-508 Zone expander 8 Z	buc			438,66
						0,00
	522008	Modul de extindere ZEL-508 Zone expander 8 Z	buc	1,0000	438,66	438,66
31		Modul de extindere ZEX-508 Zone expander 8 Z	buc			739,66
						0,00
	522009	Modul de extindere ZEX-508 Zone expander 8 Z	buc	1,0000	739,66	739,66

APROBAT:

Intocmit

Sergiu Sava
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



Dr. D. P. Tăcșaru

**Lucrari de montaj pentru
instalarea sistemului
antiincendiu, semnalizare paza
automata, supraveghere video la
Gradinita nr. 194 din or.Codru**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Semnalizare paza automata

Valoarea de deviz 173 136,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Panou de control Force CFH500)	buc	1,00	1 264,88 1 261,68	1 264,88 1 261,68
2	10-08-001-13	Claviatura KLR-500	buc	1,00	210,28 210,28	210,28 210,28
3	10-08-003-06	Bloc de alimentare si control (HD-PB0301 RIP 3A / 12B)	buc	9,00	424,04 420,56	3 816,36 3 785,04
4	08-01-121-1	Acumulator 12V 7,2Ah	buc	10,00	108,29 108,29	1 082,94 1 082,94
5	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, TRV-100DP	compl.	1,00	1 719,04 1 719,04	1 719,04 1 719,04
6	10-08-002-04	Set Antena TRV-100DP	buc	1,00	75,90 52,57	75,90 52,57
7	10-08-002-02	Detector la miscare LC-100 PI	buc	13,00	108,34 105,14	1 408,42 1 366,82
8	10-08-002-05	Detector combinat LC-102 PIGBS	buc	80,00	52,57 52,57	4 205,60 4 205,60
9	10-04-066-05	Strobsirena HC-103	buc	1,00	52,57 52,57	52,57 52,57
10	10-01-038-07	Cronstein HO-021	buc	93,00	33,26 5,26	3 092,90 488,90
11	10-08-001-06	Modul de extindere ZEL-508 Zone expander 8 Z	buc	1,00	844,32 841,12	844,32 841,12
12	10-08-001-	Modul de extindere ZEX-508 Zone	buc	8,00	844,32	6 754,56

1	2	3	4	5	6	7
	06	expander 8 Z			841,12	6 728,96
13	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Cablu alarm 6 Cu Italy Bianco)	km	1,50	12 939,42 8 579,42	19 409,14 12 869,14
14	08-02-390-1	Canal plastic 20x10	100 m	7,00	1 390,97 856,37	9 736,76 5 994,56
15	08-02-390-1	Canal plastic 25x16	100 m	1,00	1 619,97 856,37	1 619,97 856,37
16	08-02-390-1	Canal plastic 40x25	100 m	1,00	1 925,97 856,37	1 925,97 856,37
17		Diubel cu surup 6/3,5x40	buc	2 500,00	0,23 0,00	575,00 0,00
18		Diubel cu surup 6/3,5x35	buc	200,00	0,20 0,00	40,00 0,00
19		Samorez 3,5*9,5	buc	20,00	0,09 0,00	1,80 0,00
20		Samorez 3,5*25	buc	200,00	0,09 0,00	18,00 0,00
21		Samorez 3,5*35	buc	200,00	0,10 0,00	20,00 0,00
		<i>Прямые затраты</i>	lei			57 874,40
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			10 169,27
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			715,16
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	1,00 %			578,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			69 337,56
		<i>Cheltuieli de regie</i>	54,00 %			22 880,85
		<i>Total</i>	100,00 +			92 218,41
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4,00 %			3 688,74
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				95 907,15 42 795,67
		2. Utilaj				
22		Panou de control Force CFH500	buc	1,00	2 156,77 0,00	2 156,77 0,00
23		Claviatura KLR-500	buc	1,00	1 088,10 0,00	1 088,10 0,00
24		HD-PB0301 RIP 3A / 12B	buc	9,00	526,56 0,00	4 739,04 0,00
25		Acumulator 12V 7,2Ah	buc	10,00	200,67 0,00	2 006,70 0,00
26		Radioemitor TRV-100DP	compl.	1,00	1 599,88 0,00	1 599,88 0,00

1	2	3	4	5	6	7
27		Detector la miscare LC-100 PI	buc	13,00	136,12 0,00	1 769,56 0,00
28		Detector combinat LC-102 PIGBS	buc	80,00	357,00 0,00	28 560,00 0,00
29		Strobsirena HC-103	buc	1,00	97,23 0,00	97,23 0,00
30		Modul de extindere ZEL-508 Zone expander 8 Z	buc	1,00	438,66 0,00	438,66 0,00
31		Modul de extindere ZEX-508 Zone expander 8 Z	buc	8,00	739,66 0,00	5 917,28 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				48 373,22

		Прямые затраты	lei	144 280,37
		TVA	20,00 %	28 856,07
		Total deviz: Inclisiv salariu		173 136,44 42 795,67

Intocmit

Sergiu Lăva
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Lăva *S. Lăva*